Проект внесен
Контрольно-счетной палатой
города Иванова

                       Ивановская городская Дума

                                        восьмого созыва

                                             РЕШЕНИЕ
от ___________

                                          № ___

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы от 28.09.2021 № 170

«Об утверждении Положения о Контрольно-счетной
 палате города Иванова»
           В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», на основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 31, 51 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 28.09.2021 № 170 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Иванова» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании Федеральных законов от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 31, 51 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума решила:».
1.2. В Положении о Контрольно-счетной палате города Иванова:
1.2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Положение о Контрольно-счетной палате города Иванова (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», законодательством Ивановской области, Уставом города Иванова и определяет правовое положение, порядок создания и деятельности Контрольно-счетной палаты города Иванова (далее - Контрольно-счетная палата).».
1.2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Правовое регулирование организации и деятельности Контрольно-счетной палаты основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области, Уставом города Иванова, муниципальными нормативными правовыми актами города Иванова и настоящим Положением.».
1.2.3. Абзац восьмой пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«- выявления обстоятельств, предусмотренных частями 4 - 6 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
1.2.4. В абзаце восьмом пункта 3.9 слова «отчеты о работе» заменить словами «отчеты о деятельности».
1.2.5. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты возглавляет одно из направлений деятельности, а в отсутствие Председателя исполняет его полномочия. В случае отсутствия Председателя и заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты полномочия Председателя исполняет аудитор Контрольно-счетной палаты, на которого возложены указанные полномочия соответствующим приказом Председателя Контрольно-счетной палаты.».
1.2.6. В пункте 3.13 слова «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
1.2.7. В абзаце четвертом пункта 7.1 слова «отчета о работе» заменить словами «отчета о деятельности».
1.2.8. В пункте 10.4 слова «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

	Глава города Иванова

	Председатель

Ивановской   городской   Думы

              А.Л. Шаботинский

	А.С. Кузьмичев